

NURGÜL ATEŞ

Çocuk / Genç

Rengarenk edebiyat

YAYINCILAR, Bursa'daki kitap fuarıyla ulaşacaklar okurlara bir kez daha... Söyleşiler, imza günleri düzenlenecek, yıllar içinde kurulmuş dostluklara yeni tanışmalar eklenecek...

Yayınevlerinin stantlarında birbirinden güzel eserler var. Daha önceki fuar yazımda da söylediğim gibi; en güzeli not defteri ve kalemle gezmek fuarları, notlar almak... Yayıncılığın okyanusunda keşfe çıkmak için bir fırsat...

★★★

Mavi, hayalperest bir kızdır. Sütannesinin içinde bir süt denizi olduğunu ve bir gün birden kendini o süt denizinin içinde bulduğunu hayal eder örneğin... Okumayı söküncü, annesi ona küçük notlar yazar, böylece Mavi o notları okuyup annesine yardım etmektedir. Mavi için her gün aslında bir şenlikken, bir kardeşi olacağına haberiyle hayalleri yeni bir boyut kazanır. Hele kardeşinin daha doğmadan fotoğrafını görünce... "Hayal Kız", Leyla Ruhan Okyay'dan çocuk edebiyatına bir armağan...



Hayal Kız, Leyla Ruhan Okyay, Res: Özge Ekmekçioğlu, Günışığı Kitaplığı, 104 s.

★★★

"Gizli Kapı" serisi, Ahmet adında on üç yaşındaki bir çocuğun terk edilmiş bir köşkte bulunduğu eski bir kapı sayesinde gizli kalmış bir dünyayı keşfetmesinin romanlarından oluşuyor. Seride Keloğlan, Nasreddin Hoca, Tepegöz gibi geleneksel karakterler de karşımıza çıkıyor. Dört kitaplık serinin üçüncü kitabı "Kehribar Sarayı" adıyla okurlarla buluştu. Özge kaçırıldı ve Ahmet onu kurtarmak için elinden geleni yapacak... Ama peşini bırakmayan bir lanetle mücadele etmek zorunda...

Kehribar Sarayı, Gizli Kapı serisi 3. kitap, Burcu Ünsal, Mavibulut Yayınları, 432 s.

★★★

Köfte-pilavı kim sevmez? Hele yanında yoğurt varsa... Özellikle pek de nazlanarak yemek yiyen yahut hiç yemeyen çocuklar için eğlenceli bir öykü "Köfte Pilav"... Her öğün en sevdiği yemeği yemek isteyen bir çocuğu anlatıyor. Ne mi o yemek? Adından belli yahu: Köfte-pilav... Şaka bir yana, çocukların yemek seçmesi ciddi bir sorun. Çocuğunuzla birlikte okuyup üzerine sohbet edebileceğiniz eğlenceli bir öykü... Çizimleri de çok havalı doğrusu... İlgili izlediğim bir çizerdem...

Köfte Pilav, İlkay Marangoz, Res: Rıza Türker, Düşüzi Yayınları, 28 s.

★★★

Koray Avcı Çakman, "Değerler Eğitimi Serisi" ile okurlarla buluşuyor. Altı kitap olarak hazırlanmış seride sabırlı olma, azmetme, sorumluluk alma, hayvan sevgisi, özgüven, tutumlu olma, yardımlaşma, paylaşım gibi değerler ele alınmış. Serinin ilk kitabı "Küçük Zürafa" adını taşıyor. Kitapta, ormana gelen göçmen kuşları izlemek isteyen orman halkının coşkusu anlatılıyor. Küçük zürafa ne

yapsa etse de bu şenliğe ortak olamıyor.

Küçük Zürafa, Değerler Eğitimi - 1, Koray Avcı Çakman, Res: Mehmet Akif Kaynar, Kırmızı Kedi Yayınları, 32 s.

★★★

Önce kitapların kapakları yok oluyor, sonra kaptarlardan sözcükler eksili eksiliveriyor. Derken sayfalar eksiliyor kitaplardan. Nerede mi oluyor bunlar? Şehrin en güzel kütüphanesinde... Sadece çocuklara hizmet veren bir kütüphanede... Hışır hışır sayfa seslerinin eksik olmadığı bu işlek kütüphanede neler oluyor böyle? Kütüphaneci Süreyya Hanım acaba bu sorunun altından tek başına kalkabilecek mi? Gözde Bitir'in büyüleyici resimleri eşliğinde, Aslı Tohumcu'dan hışırtılı, kırtırtılı bir kütüphane güzellemesi...

Hışır Hışır Kırt Kırt, Aslı Tohumcu, Res: Gözde Bitir, Can Çocuk, 56 s.

★★★

Lalingo serisi de çizimlerine (de) sevgiyle bağlandığım serilerden... Başak Eralp Gür, sayfayı kullanmayı bilen, vinyetleriyle okumaya hareket katabilen bir çizer... Lalingo ve onun seksen bir yaşında olan ve hiç de yaşının kadını olmayan, tuhaf öykülerden ve uzun dağ yürüyüşlerinden keyif alan büyükannesi öyle sevimli ki... Serinin yeni kitabında Lalingo ve arkadaşı Ateş, on bin yıl öncesine gidecek. Ama bu nasıl olacak?



Lalingo Zaman Yolcusu, Özlem İçer, Res: Başak Eralp Gür, Yeşil Dinozor Yayınları, 96 s.

★★★

İnsanlar hangi yaşta olursa olsun kendilerine tanınmış hakları bilmeli... Haklar ve özgürlükler üzerine gerek edebiyat dışı gerekse edebiyat temelli eserler, özellikle çocuk yaşta bir bilinç oluşturmak için önemli rol oynayacaktır. Hikmet Temel Akarsu, yeni öykü kitabı "Birleşmiş Melekler" ile çocuklara ulaşıyor. Birleşmiş Milletler Çocuk Haklarına Dair Sözleşme'de ele alınan maddeler, öykülerle çocuklara anlatılıyor.



Birleşmiş Melekler, Hikmet Temel Akarsu, Res: Serap Deliorman, Çizmeli Kedi Yayınları, 192 s.

★★★

Zeno ve Mondo'nun ikinci kitabı yayınlandı. Aşık olduğumuz bu iki kurbağanın kaygılardan, korkulardan arınıp sakin, dingin bir hayata kavuşmalarına tanık olacak mıyız? İçimizde zıplayan kurbağalar duracak mı? Nefesimiz bize doğru yolu

gösterecek mi? "Eğer, ama, ancak" şarkısında da dendiği gibi: "Haydi durma dostum, artık bir adım at!" Serisi, boyanmış taşlarla resimlenmiş, çizer Rukiye Ulusan zaten görselleri de metin gibi kullanmakta usta bir sanatçı. Yazarı da Nilay Yılmaz olunca, işte güzel bir buluşma...

Herkesin İçinde Kurbağalar Zıplar - Zeno ve Mondo, Nilay Yılmaz, Res: Rukiye Ulusan, Altın Kitaplar, 36 s.

★★★

Ailede atışmalar, zıtlıklar da sevginin tuzu biberi belki... Hele çocukların gelişiminde önemli bir dönemeç olan inatlaşma çağı, aslında çocuğun artık bir benlik oluşturmasının ve kendi beğenilerinin gelişmesinin sonucudur.

Yeter ki çocuğa, aradaki zıtlıkların, konulan kuralların onun yararına olduğu gösterilebilsin. Ve her istediği olmasa da ailesinin onu çok sevdiği aşılınsın. "Masalları Çok Severim" tam da bu sorunu ele alan, sevimli anne kız çizimleriyle desteklenen bir kitap.

Masalları Çok Severim, Mavisel Yener, Res: Esra İter Demirbilek, Uçanbalık Yayınları, 16 s.

★★★

Kirpiler de gönlünü kaptırmaz mı? Kirpi Sivriburun, Kirpiye'yi seviyor. Evlenmeye karar veriyorlar. Ormanda bir düğün yapılınsın, o mutlu günde her şey ama her şey mükemmel olsun istiyorlar. Ama bu mümkün olmayabilir. Renan Özdemir'den okuyalım iki kirpinin sevgisini, düğün hazırlıklarını...

Mükemmeliyetçiliğin aslında çok da övünülecek bir yanı olmadığını... Hayat akarken, tadına varmanın yaşamının ne güzel olduğunu... İki kirpinin (bile) nasıl sırt sırta verdiğini...



Kirpi Sivriburun'un Düğünü, Renan Özdemir, Res: Ceylan Aran, Kelime Yayınları, 104 s.

★★★

İşte karşımızda hayli ilginç bir anneanne: "Anneannemin Akıl Almaz Maceraları" kaç kişinin hatıralarında kim bilir... Yirmi kitaptan oluşan seride, Metin ve anneannesi Hikmet'in eğlenceli öykülerini okuyoruz.

"Anneannem Dans Kraliçesi"nde, büyükannelelerin aslında düğünlere nasıl da meraklı olduğunu görüyoruz. Daha davetiye gelir gelmez bir merak kaplıyor anneanneyi. Kim kiminle evleniyor? Peki anneanne düğüne gidecek diyelim, ne giyecek? Yaşlı insanların çocuksu ruh hallerine dokunan bir seri...



Anneannem Dans Kraliçesi, Muzaffer İzgü, Bilgi Yayınevi, 112 s.

Yayınevlerinin stantlarında birbirinden güzel eserler var. Daha önceki fuar yazımda da söylediğim gibi; en güzeli not defteri ve kalemle gezmek fuarları, notlar almak... Yayıncılığın okyanusunda keşfe çıkmak için bir fırsat...